南  安  市  教  育  局
福建南安农村商业银行
南农商行〔2017〕496号

关于开展“2017年南安市学生资助
政策暨生源地助学贷款宣传周”活动的通知
各中学、中心小学、市直学校、农商银行各支行、各分理处:

为进一步加大学生资助政策宣传力度，提升学生、家长及社会各界对国家资助政策的认识，进一步加强家庭经济困难学生的诚信、感恩和励志教育，暨有效推广生源地信用助学贷款，经南安市教育局和南安农商银行双方共同研究决定联合开展“2017年南安市学生资助政策宣传暨生源地助学贷款宣传周”活动，现就有关事项通知如下：

一、活动目标

近年来，国家不断加大财政投入，已建立起覆盖学前教育到研究生教育各个学段的学生资助政策体系。学生资助政策体系内容丰富，需不断加强宣传，做到家喻户晓，让家庭经济困难学生感受到党和国家的深切关怀。
此次我市开展以宣传国家学生资助政策，加强学生诚信、感恩和励志教育为中心的主题宣传活动，是为了全面贯彻国家对家庭经济困难学生的各项资助政策，通过多种形式，切实抓好宣传工作，提高资助政策知晓率，促进教育公平，确保我市学生资助工作顺利有序地开展。通过生源地助学贷款的宣传活动，让更多家庭了解生源地助学贷款的政策以及意义，更好地履行南安农商银行的社会责任。

二、活动主题

筑梦、成长、“贷”你完成大学梦

三、活动时间

2017年7月24日—7月28日

四、活动范围

各中学、中心小学、市直学校、农商银行各支行、各分理处

五、活动形式

（一）各学校

1、各校充分利用校园主阵地加强宣传。各校要充分利用学校网站、学校宣传栏、学校微信公众号多渠道、多层次、全方位开展“学生资助政策宣传月”活动，营造浓厚的宣传氛围。

2、开展征文比赛活动。具体事项要求如下：

征文对象：曾获得国家助学金、免学费、奖学金等政策资助的普通高中、中等职业技术学校全日制在校生。

征文主题：助学筑梦，励志成才

征文要求：需体现家庭经济困难学生在国家资助政策的支持下，不畏困难、积极进取、奋发学习、自立自强、诚信感恩、成长成才的精神面貌，主题鲜明、内容充实、形式新颖、感情真挚，题目、体裁不限，正文不超过2000字。

活动方式：各普通高中、中职学校开展相应的主题征文比赛活动，遴选优秀作品（高中3篇、中职3篇）报送市学生资助管理办管理中心参加评选。各普通高中、中职学校要按规定数额的征文，于2017年9月15日上午12:00前报送至南安市学生资助管理管理中心，同时将以上材料电子版材料打包发送至280334330@qq.com，学生征文电子文档要求统一命名为“学校名称+学生姓名”。

奖励方案：征文设置一等奖3名，颁发获奖证书和奖金；二等奖7名，颁发获奖证书和奖金；三等奖10名，颁发获奖证书和奖金。

（二）各支行、各分理处

1、悬挂宣传标语。各支行应在各自辖区采取拉横幅、LED显示等方式悬挂、播放宣传标语，大力营造宣传气氛。充分利用乡村主要街道悬挂横幅，达到宣传效果。

2、摆放宣传展架。各支行应积极主动在乡镇主要街道上进行驻点宣传，摆放宣传展架、宣传礼品，在乡镇主要街道进行宣传。

3、制作、发放宣传材料。各支行应充分利用下乡建档的契机发放宣传材料，通过进村入户派发宣传单与学生家长沟通介绍我行生源地助学贷款相关政策。

4、利用网络、微信等媒体开展宣传。充分利用农商行微信公众号进行助学贷款宣传。

5、通过电视、报刊等媒体进行宣传。通过与当地电视台合作、宣传报道助学贷款政策。

六、活动要求
(一)高度重视，加强领导，确保活动取得实效。

开展“学生资助政策宣传周”是我市加强家庭经济困难学生资助政策宣传的重要举措，也是向学生、家长和社会普及家庭经济困难学生资助政策知识的重要途径。各校、各支行要高度重视，切实加强领导，结合实际，认真制定方案并组织开展活动，确保活动顺利实施。

（二）认真总结，不断完善，逐步建立学生资助政策宣传工作长效机制。

1、各校要对开展“学生资助政策宣传周”活动进行认真总结，对学生资助工作中存在的不足，要认真制定解决方案及措施，并将措施落到实处，确保各个阶段学生都能了解资助政策。

2、请各中职、中小学于7月30日前将开展“学生资助政策宣传周”的情况（包括活动总体情况、采取的措施、取得的成效及工作中存在的问题和不足等）进行认真总结，并将总结材料纸质（要盖公章）于7月30日前报送市学生资助管理中心，电子版报至邮箱280334330@qq.com。
3、农商行各支行应在活动过程中做好相关材料的留存，包括留存活动图片、视频、文字等材料，活动结束后，于8月5日前将活动材料报送总行零售部。

       南安市教育局
 福建南安农村商业

                              银行股份有限公司

 2017年7月18日

内部发送:南安市教育局，南安农商行总行领导。

 联系人： 南安市教育局 周亚梅        联系电话：0595-86367816

零售业务部 陈志斌          联系电话：0595-86387769

 南安市教育局 福建南安农村商业银行综    2017年7月18日印发
文件

2012年5月14日翻印

2012年5月14日翻印

2012年5月14日翻印

2012年5月14日翻印

2012年5月14日翻印

2012年5月14日翻印

- 4 -
- 4 -